«28» января 2021 г № 56
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БОХАНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН», УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ОТДЕЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
В целях организации работы по реализации ст.19 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Иркутской области от 04.04.2014г. №37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», руководствуясь частью 1 статьи 20 Устава МО «Боханский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации МО «Боханский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 09.12.2009 года №97/63 – ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области», Законом Иркутской области от 10.12.2007 года №124 – ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области», Законом Иркутской области от 07.10.2008 года №76 – ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области» согласно приложению №1;

2. Постановление администрации МО «Боханский район» № 732 от 10.07.2017 года «О перечне должностных лиц администрации МО «Боханский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»  считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации МО «Боханский район».
И.о. мэра МО «Боханский район»
О.Р.Бадагуева
Подготовил:

Консультант

Секретарь Административной комиссии                                            Г.Е.Калмыков
Согласовано:

Заместитель мэра  по социальным вопросам                                  Е.Б Рогулькин
Заместитель мэра по ЖКХ                                                                  В.В.Иванов
Начальник юридического отдела                                                        Н.А.Шохонова
Главный специалист по кадрам и наградам                                      Н.Р.Мубаракова
Приложение №1

К постановлению мэра

МО «Боханский район»

От «28» января 2021г. № 56
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.12.2009 ГОДА № 97/63 – ОЗ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ПРАВОНАРУШЕНИЯ, ПОСЯГАЮЩИЕ НА ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ», ЗАКОНОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10.12.2007 ГОДА № 124 – ОЗ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ПРАВОНАРУШЕНИЯ В СФЕРЕ ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО И ПРИГОРОДНОГО СООБЩЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ», ЗАКОНОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 07.10.2008 ГОДА № 76 – ОЗ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ПРАВОНАРУШЕНИЯ ПРАВИЛ ПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫМИ ОБЪЕКТАМИ ДЛЯ ПЛАВАНИЯ НА МАЛОМЕРНЫХ СУДАХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

1.Консультант – секретарь административной комиссии – Г.Е.Калмыков,

2.Главный специалист юрист администрации МО «Боханский район» - И.А.Попова